
DANSK SPORTS PONYAVLS ÅRSBERETNING 2025. 

Vi nået nu til et tilbagekig på 2025. 

I heste verdenen har der været mere og mere dialog om heste velfærd og regelændringer bl.a. hos DRF mm. 

som også påvirker et avlsforbund som DSP. 

Vi har jo også ageret i dette i 2025 og kommer til det fremad rettet ved vores arrangementer. 

Der er allerede vendt en del tanker på AV og B møder. 

Året startede sædvanen tro med vores hingstekåring. 

Der var fremstillet et meget flot antal hingste igen i år. 

Det var en rigtig go’ dag med meget høj kvalitet af hingste, også af det ædleste metal, masser af 

interesserede fremstillere, avlere, tilskuere, gode snakke blandt folk, rigtig dejligt. 

Vores dyrskuer forløb også rigtig godt, med skønne ponyer, flotte bedømmelser, samvær og hygge, tak for 

det, vi kunne ønske at der ville være endnu flere der ville tage dyrskuerne til sig, det vil man ikke fortryde. 

Så til vores hoppekåringer, incl. Senkåring. 

Generelt tror jeg vi skal være ok tilfredse med antallet af hopper til de 4 arrangementer, som forløb godt, 

igen så vi en del hopper fremvist under rytter, og rigtig høj kvalitet igen her hos hopperne, dejligt. 

Følskuerne. 

Her er vi nok landet på et realistisk niveau mht. antallet, i forhold til bedækningstallene fra SEGES. 

Heldigvis holder vi en meget høj kvalitet på vores føl på de 3 pladser, som vi godt må være stolte af og vise 

af vi fremadrettet også kan og skal blive ved med at lave DSP føl med kvalitet til fremtiden . 

Eliteskuet forløb rigtig godt, dejligt med mennesker på lægterne, mange udstillere og høj kvalitet af DSP- 

ponyer. 

Ikke mindre end 3 guldmedaljehopper blev det til, samt flere sølv- og bronzemedaljehopper, fantastisk. 

Hos føllene kunne der følges trop mht. kvalitet, der var close-race hos begge køn, med virkelig mange super 

fine føl. 

Igen kunne man ønske sig at de 2- års hopper blev prioriteret lidt mere af avlerne. 

En rigtig go dag. 

Vores stationsafprøvning var en “lille” en af slagsen med to hingste, dog et par rigtig fine hingste, som begge 

flot bestod. 

Der kunne have været flere, men af forskellige årsager endte det med de to. 

Håber på at der vil være flere hingste og hopper der vil gøre bruge vores stationsafprøvning fremadrettet. 

Til slut runder vi vores 2025 arrangements tour af med vores championater og Stil Cup. 

Vi startede med desværre at måtte aflyse springdelen, efter vi havde lagt et meget stort ekstra arbejde med 

uddeling af flyers ved utallige stævner og skuer, reklameret overalt hvor det var muligt, prøvede at få 



topdommere på osv. ændret på sværhedsgrader, men desværre var der 2 tilmeldte ved deadline, så 

desværre en aflysning 

Det er desværre lidt svært at se hvordan vi efterhånden kan komme i mål med springdelen af 

championaterne. 

Dressurdelen var positiv i år med flere deltagere i championatet både ved kvalifikationsstævnerne og 

semifinaler og finaler, masser af super fine velredne ponyer fik vi at se. 

V kunne måske tænke os at få lidt flere af de ældre ponyer med. 

Det samme kan vi jo sige om Stil Cuppen, som noget nyt i år var der også en Semi- / Finale i år samlet, som 

var en succes. 

Generelt kan man sige at vi meget gerne vil have flere ponyer med i begge discipliner, også fra andre 

forbund, der er jo meget flotte præmier, så det er bare med at få det ud til flere og andre forbund i 

fællesskab og prioritere dette og gode ideer til at forbedre vores championat, tager vi også meget gerne 

imod. Vi vil jo meget gerne udvikle vores championater. 

På stævne banerne har der været rigtig mange super gode resultater for DSP-ponyerne, også internationalt. 

Et eksempel kunne være, at for kat. 1 ponyerne til DM i dressur i 2025, var 9 af de 15 finale ponyer DSP-

ponyer, med ikke mindre end 7 kårede ponyer iblandt, 2 med guldmedaljer og 5 med sølvmedaljer, jeg 

syntes det er meget flot og noget vi kan og skal være stolte af, det beviser også at vi i DSP er på niveau med 

de lande syd for os og flagskib i Norden. 

Set så’n over hele året har det været et fint år for vores forening, der er mange der skal takkes for indsatsen 

i 2025. 

Vil igen i år fremhæve vores trofaste DSP- hjælper skarer, der igen og igen møder op til vores 

arrangementer, tak. Vi vil rigtig gerne have endnu flere nye hjælpere til foreningen, så vi har en bredere 

skare at trække på ….det grå guld bliver jo ikke yngre, men vi synes jo stadig det er dejligt at komme til 

arrangementerne og opfriske de gamle minder og gi en hånd med, også til at modtage og hjælpe nye 

medlemmer, som vi er meget glade for at har fået stor ros for, fra rigtig mange nye, tak for det. 

Derudover vil jeg gerne komme med en stor tak til vores bestyrelse, avlsledelse og dommere, for deres 

store indsats og de personer der står for planlægning af vores arrangementer, et kæmpe arbejde. 

Også de bestyrelsesmedlemmer der har nogle store ansvarsområder skal have en stor tak, vi skal jo huske at 

det hele foregår i frivillighedens ånd. 

Generelt en meget stor tak til alle vores medlemmer. 

Og til sidst, men ikke mindst vores helt fantastiske sponsorer som hvert år giver en uvurderlig støtte til vores 

forening, tusind tak. 

Hermed vil jeg slutte af med at sige tak for 2025 og se frem mod 2026, hvor vi jo kan fejre et 50- års 

jubilæum for Dansk Sports Ponyavl, det bliver fantastisk og noget af en milepæl. 

Tak.  

På foreningens vegne 

Formand John Villadsen  


